روستاییان به شهر آمده بودند. همه آرام آرام حرف می‌زدند، هیچ‌کس به چشم دیگری نگاه نمی‌کرد. در قونیه حق‌گریه به گوش می‌رسید. آن روز وقتی که پلک‌های خورشید برهم نهاده می‌شد، مولانا جلال‌الدین، چشمان پر نور خود را بر قونیه که چهل و چهار سال بر آن نگرسته بود، فرو بست. و به شمس خود پیوست (یکشنبه پنجم جمادی الاخر ۶۷۲ هـ / هفدهم دسامبر ۱۲۷۳ م).

روز بعد تابوت پوشیده به فرجی مولانا از خانه بیرون آمد. ازدحام عجیبی بود. مسیحیان، کشیشان، یهودیان، خاخام‌ها، صوفیان، مشایخ، رندان، اخیان، روستاییان و مردم شهر غوغایی بر پا کرده بودند.

نای و ریاب نواخته می‌شد، بانگ سنج و نقاره گوش فلک را کر می‌کرد. تابوت پیش نمی‌رفت.